
 
Facoltà di Ingegneria e Architettura 
Presidente: Prof. Daniele Cocco 

 
 

  

Segretaria Amministrativa: Dr.ssa Elsa Lusso – Via Marengo 2 – Cagliari                     
Tel +39 070/6755001 – email: elsa@unica.it – www.unica.it  

 

 

 

 

IL  PRESIDENTE 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e 

in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a);  

VISTO Il D.L. 76/2020 “Semplificazioni” convertito con Legge n° 120/2020 e, in 

ultimo, il DL 77/2021 convertito con Legge n° 108/2021; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato 

sulla G.U. n. 89 del 16.04.2012 e ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture”; 

VISTA la determina a contrarre del Presidente della Facoltà di Ingegneria e 

Architettura n. 31 del 13/06/2022; 

VISTA la trattativa diretta avviata sul MEPA con la pubblicazione della RdO N.  

3054531 del 13/06/2022; 

CONSIDERATA l’offerta presentata dalla Masnata Chimici Spa sulla medesima piattaforma 

e successivamente trasmessa con mail del 20/06/2020 unitamente alla 

documentazione richiesta, stante l’acclarata impossibilità di portare a 

termine compiutamente e in tempi ragionevoli la procedura sulla 

piattaforma e-procurement “Acquistinretepa”, recentemente rinnovata e 

ancora in corso di perfezionamento; 

VERIFICATO  che il preventivo presentato dall’operatore economico invitato è pari a € 

275,00  + IVA; 

AFFIDAMENTO DIRETTO ex art 36 c.2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 – Fornitura di 5 Cassette di 
pronto soccorso per le esigenze della Facoltà di Ingegneria e Architettura – Via Marengo 
2, 09123 Cagliari - Importo massimo previsto per l’intera fornitura Euro 275,00 + IVA – 
CIG: Z893694940 
 
 
 
 

 

mailto:elsa@unica.it
http://www.unica.it/




 

2 
 

CONSIDERATO che l’operatore economico Masnata Chimici Spa ha autocertificato il 

possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e ha 

inviato il patto di integrità debitamente firmato; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura è pertanto di € 335,50 IVA inclusa e che tale 

importo trova copertura nel Budget Investimenti della Facoltà, Progetto 

DIDALTRO_2021_TEST_AMM._21-22_FAC._ING.;  

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale; 

DISPONE 

ART.1  

Per quanto citato in premessa, di affidare la fornitura di “5 Cassette di pronto soccorso per 

le esigenze della Facoltà di Ingegneria e Architettura” di cui alla RdO Mepa n. 3054531 del 

13/06/2022, all’operatore economico “Masnata Chimici Spa con sede in Elmas, via Della 

Rinascita 7” per un importo di euro 275,00 più IVA; 

ART.2 

Di individuare nella persona della Dott.ssa Elsa Lusso Tel. 070/6755001 - e-mail: 

elsa@unica.it il Responsabile Unico del Procedimento. 

 

 

Il Presidente della Facoltà 
Prof. Daniele Cocco 

Sottoscritto con firma digitale 

 


		2022-06-22T12:04:12+0200
	IT
	Daniele Cocco




